

خبر
درسر تازه،واکسن ندارد خانواده ها پشت درهای دو وزارتخانه  در آستانه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵، خانواده‌های دانش‌آموزان در تهران و برخی استانها با چالشی جدی روبرو شده‌اند. در روزهای منتهی به مهرماه، کمبود واکسن توام دیفتی-کزاز (Td) که طبق برنامه ملی ایمن‌سازی، الزامی برای ثبت‌نام در مدارس است، برای بسیاری از خانواده ها تبدیل به مساله شده است. به گزارش سرویس اجتماعی تابناک، این واکسن، به عنوان دوز یادآور برای نوجوانان ۱۴ تا ۱۶ ساله، قرار است در مراکز بهداشتی به صورت رایگان تزریق شود، اما گزارش‌های متعدد از والدین نشان می‌دهد که در مناطق مرکزی و غربی تهران، مانند سعادت‌آباد، نیاوران و حتی مراکز اصلی بهداشت جنوب شهر، این واکسن یافت نمی‌شود. نوبت‌دهی آنلاین از طریق سامانه‌های وزارت بهداشت نیز با تأخیرهای طولانی مواجه است و برخی خانواده‌ها مجبور به جستجو در داروخانه‌های خصوصی شده‌اند، جایی که قیمت هر دوز به بیش از ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد – قیمتی که برای بسیاری از خانواده‌های متوسط، بار مالی سنگینی است. آقای باقری که پسرش قرار است وارد کلاس دهم شود، عنوان می‌کند که با تعداد پنج تا شش مرکز درمانی در تهران تماس گرفته و اما موفق به یافتن واکسن نشده. او می‌گوید که حتی یکی از مراکز درمانی و بهداشتی گفته است که اصلا هیچ چا موجود نیست و باید منتظر باشید. این مشکل، که از اوایل شهریورماه شدت گرفته، ریشه در اختلالات زنجیره تأمین واکسن‌های وارداتی دارد. طبق برنامه کشوری ایمن‌سازی، واکسن Td برای بیش از یک میلیون دانش‌آموز پایه دهم در سراسر کشور پیش‌بینی شده، اما واردات محدود از کشورهای اروپایی و آمریکایی به دلیل تحریم‌های بانکی و تأخیر در انتقال ارز، منجر به کمبود موقت شده است. یک منبع آگاه در معاونت بهداشت وزارت بهداشت به خبرگزاری‌ها اعلام کرده که تنها ۶۰ درصد از نیاز ماهانه تأمین شده و توزیع نامتوازن به تهران، پایتخت با جمعیت دانش‌آموزی بالا، آسیب بیشتری زده است والدینی که با فرزندشان به مراکز بهداشت مراجعه کرده‌اند، از صف‌های طولانی و پاسخ‌های مبهم کارکنان گلایه دارند: "گفتند واکسن تمام شده، بروید داروخانه خصوصی، اما آنجا هم موجود نیست و قیمتش هم برای ما نجومیه!" این وضعیت، ثبت‌نام در برخی از مدارس را به تعویق انداخته؛ مدیر یکی از دبیرستان‌های دولتی در منطقه ۵ تهران تأیید می‌کند که حداقل ۲۰ درصد دانش‌آموزان پایه دهم هنوز کارت واکسیناسیون خود را ارائه نداده‌اند و مدارس نمی‌توانند بدون آن، پرونده را تکمیل کنند. شرایط مشابه در شهرهای دیگر علاوه بر تهران، شهرستان‌هایی مانند کرج، شهریار و ورامین نیز از این کمبود رنج می‌برند. این مسئله نه تنها سلامت عمومی را تهدید می‌کند – دیفتری و کزاز بیماری‌های عفونی خطرناکی هستند که در محیط‌های شلوغ مدارس می‌توانند شیوع یابند – بلکه بر روند آموزشی نیز سایه افکنده. در این میان، هماهنگی بین دو وزارتخانه کلیدی – بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش – ضروری است.

خبر
ایران و دهنشان در فرهنگ‌های خارجی است. مانند نوجوان‌هایی که مدام در شبکه‌های اجتماعی باسبک زندگی غربی خورگرفته و حتی اگر هرگز از مرزهای کشور بیرون نرفته باشند، ذهن‌شان مدت‌هاست از این جغرافیا کوچ کرده است. این پدیده به مرور باعث تغییر فرهنگ روزمره، ارزش‌ها و حتی روابط خانوادگی شده است. T با پیشرفت اینترنت و فضای مجازی مرزها درهم شکسته و مهاجرت فکری افزایش یافته است. این فرآیند با نشانه‌هایی مانند تغییر در سبک لباس پوشیدن، ورود الفاظ و کلمات خارجی به مکالمات روزمره و حتی طرز فکر افراد همراه است که گاه سطحی‌اند و گاهی ریشه در لایه‌های عمیق‌تر باورها دارد. شاید در نگاه اول این تغییرات بی‌خطر و جالب باشند چرا که باعث گسترش فرهنگ‌ها و تعامل میان افراد می‌شوند، اما در طولانی مدت تضاد در نوع سبک زندگی بین افراد جامعه و نزدیکان مشکلات اساسی ایجاد می‌کند. مهرداد ناظری، جامعه شناس، در گفت‌وگو با خبرنگار برنا در خصوص مهاجرت فکری گفت: مهاجرت فکری یک مفهوم خیلی عمیق و چند لایه است که ما باید اول آن را درک کنیم. فرد یک چور گسست ذهنی و فرهنگی از هویت یا سرزمین خود پیدا می‌کند. یعنی اگرچه فرد از لحاظ فیزیکی در جامعه ایران زیست می‌کند، اما در حقیقت انگار در این جامعه نیست و یک چور بیگانگی فرهنگی با ارزش‌ها و هنجارهای جامعه خود دارد. انگار در این جهان فعلی است و در عین حال در این جهان نیست؛ فرد حالت دو جهانی را تجربه می‌کند. وی افزود: فرد علایق، خواسته‌ها و دغدغه‌هایی که مد نظرش است را در فرهنگ خودی پیدا نمی‌کند و به مرور به سمت جایی می‌رود که بتواند احساسی برای این نیازهاش پیدا کند و آرام آرام مهاجرت انجام می‌دهد. یعنی در عین حال که از لحاظ فیزیکی در این جامعه است، اما انگار در این جامعه زیست ندارد. وی با اشاره به مفهوم کار درگیر و خود درگیر گفت: کار درگیر یعنی فرد در یک مکانی حضور دارد، اما فقط فیزیکش آنجاست و روح و روانش در آن فضا نیست. خود درگیر هم زمانی است که فرد هم فیزیکی و هم روح و جسمش در کار است. اتفاقی که در جامعه ما درحال رخ دادن است این است که ما به مرور داریم در زیست فردی و جمعی خودمون از یک شرایط خود درگیرانه به سمت کار درگیر می‌رویم. یعنی نسل جدید به دلیل اینکه آن پاسخ‌هایی را که می‌خواهند در زندگی نمی‌گیرند از ارزش‌های خانوادگی‌شان فاصله می‌گیرند. ناظری با تأکید بر این که مهاجرت فکری یک نوع از مهاجرت است خاطر نشان کرد: اساسا در

خبر
این موضوع روایت ایرانیانی است که خود در ایران و دهنشان در فرهنگ‌های خارجی است. مانند نوجوان‌هایی که مدام در شبکه‌های اجتماعی باسبک زندگی غربی خورگرفته و حتی اگر هرگز از مرزهای کشور بیرون نرفته باشند، ذهن‌شان مدت‌هاست از این جغرافیا کوچ کرده است. این پدیده به مرور باعث تغییر فرهنگ روزمره، ارزش‌ها و حتی روابط خانوادگی شده است. T با پیشرفت اینترنت و فضای مجازی مرزها درهم شکسته و مهاجرت فکری افزایش یافته است. این فرآیند با نشانه‌هایی مانند تغییر در سبک لباس پوشیدن، ورود الفاظ و کلمات خارجی به مکالمات روزمره و حتی طرز فکر افراد همراه است که گاه سطحی‌اند و گاهی ریشه در لایه‌های عمیق‌تر باورها دارد. شاید در نگاه اول این تغییرات بی‌خطر و جالب باشند چرا که باعث گسترش فرهنگ‌ها و تعامل میان افراد می‌شوند، اما در طولانی مدت تضاد در نوع سبک زندگی بین افراد جامعه و نزدیکان مشکلات اساسی ایجاد می‌کند. مهرداد ناظری، جامعه شناس، در گفت‌وگو با خبرنگار برنا در خصوص مهاجرت فکری گفت: مهاجرت فکری یک مفهوم خیلی عمیق و چند لایه است که ما باید اول آن را درک کنیم. فرد یک چور گسست ذهنی و فرهنگی از هویت یا سرزمین خود پیدا می‌کند. یعنی اگرچه فرد از لحاظ فیزیکی در این جامعه است، اما انگار در این جامعه زیست ندارد. وی با اشاره به مفهوم کار درگیر و خود درگیر گفت: کار درگیر یعنی فرد در یک مکانی حضور دارد، اما فقط فیزیکش آنجاست و روح و روانش در آن فضا نیست. خود درگیر هم زمانی است که فرد هم فیزیکی و هم روح و جسمش در کار است. اتفاقی که در جامعه ما درحال رخ دادن است این است که ما به مرور داریم در زیست فردی و جمعی خودمون از یک شرایط خود درگیرانه به سمت کار درگیر می‌رویم. یعنی نسل جدید به دلیل اینکه آن پاسخ‌هایی را که می‌خواهند در زندگی نمی‌گیرند از ارزش‌های خانوادگی‌شان فاصله می‌گیرند. ناظری با تأکید بر این که مهاجرت فکری یک نوع از مهاجرت است خاطر نشان کرد: اساسا در

خبر
مهاجرت فقط مختص به جا به جایی فیزیکی نیست، ممکن است در یک محیط جغرافیایی ثابت باشیم، اما ذهنمان با فرهنگ دیگری همراه باشد. مهاجرت فکری یعنی فیزیک فرد در جامعه خود حضور دارد، اما سبک فکر، سلیقه‌ها، آرزوها و ارزش‌هایش به جامعه‌ای دیگر گره خورده است. به زبان ساده، بدن اینجاست، اما ذهن جای دیگری زندگی می‌کند.

خبر
ایران و دهنشان در فرهنگ‌های خارجی است. مانند نوجوان‌هایی که مدام در شبکه‌های اجتماعی باسبک زندگی غربی خورگرفته و حتی اگر هرگز از مرزهای کشور بیرون نرفته باشند، ذهن‌شان مدت‌هاست از این جغرافیا کوچ کرده است. این پدیده به مرور باعث تغییر فرهنگ روزمره، ارزش‌ها و حتی روابط خانوادگی شده است. T با پیشرفت اینترنت و فضای مجازی مرزها درهم شکسته و مهاجرت فکری افزایش یافته است. این فرآیند با نشانه‌هایی مانند تغییر در سبک لباس پوشیدن، ورود الفاظ و کلمات خارجی به مکالمات روزمره و حتی طرز فکر افراد همراه است که گاه سطحی‌اند و گاهی ریشه در لایه‌های عمیق‌تر باورها دارد. شاید در نگاه اول این تغییرات بی‌خطر و جالب باشند چرا که باعث گسترش فرهنگ‌ها و تعامل میان افراد می‌شوند، اما در طولانی مدت تضاد در نوع سبک زندگی بین افراد جامعه و نزدیکان مشکلات اساسی ایجاد می‌کند. مهرداد ناظری، جامعه شناس، در گفت‌وگو با خبرنگار برنا در خصوص مهاجرت فکری گفت: مهاجرت فکری یک مفهوم خیلی عمیق و چند لایه است که ما باید اول آن را درک کنیم. فرد یک چور گسست ذهنی و فرهنگی از هویت یا سرزمین خود پیدا می‌کند. یعنی اگرچه فرد از لحاظ فیزیکی در این جامعه است، اما انگار در این جامعه زیست ندارد. وی با اشاره به مفهوم کار درگیر و خود درگیر گفت: کار درگیر یعنی فرد در یک مکانی حضور دارد، اما فقط فیزیکش آنجاست و روح و روانش در آن فضا نیست. خود درگیر هم زمانی است که فرد هم فیزیکی و هم روح و جسمش در کار است. اتفاقی که در جامعه ما درحال رخ دادن است این است که ما به مرور داریم در زیست فردی و جمعی خودمون از یک شرایط خود درگیرانه به سمت کار درگیر می‌رویم. یعنی نسل جدید به دلیل اینکه آن پاسخ‌هایی را که می‌خواهند در زندگی نمی‌گیرند از ارزش‌های خانوادگی‌شان فاصله می‌گیرند. ناظری با تأکید بر این که مهاجرت فکری یک نوع از مهاجرت است خاطر نشان کرد: اساسا در

الگوبرداری از فرهنگ غرب و زندگی در ایران

مهاجرت فکری و خطرات آن برای جوانان

مهاجرت فقط مختص به جا به جایی فیزیکی نیست، ممکن است در یک محیط جغرافیایی ثابت باشیم، اما ذهنمان با فرهنگ دیگری همراه باشد. مهاجرت فکری یعنی فیزیک فرد در جامعه خود حضور دارد، اما سبک فکر، سلیقه‌ها، آرزوها و ارزش‌هایش به جامعه‌ای دیگر گره خورده است. به زبان ساده، بدن اینجاست، اما ذهن جای دیگری زندگی می‌کند.



خود و ذهنشان زیست می‌کنند ولی اینجوری نیست که غرب ایده‌آل داشته باشند. این جامعه شناس با اشاره به نقش آموزش و پرورش اظهار کرد: آموزش پرورش ما در حال حاضر به صورت خطی عمل می‌کند، یعنی ما هیچ موقع روی تفکر واگرا، خلاقیت و تفکر انتقادی بچه‌ها کار نمی‌کنیم. ما اگر بتوانیم قدرت ژرفا نگری و ژرف‌اندیشی را در بچه‌ها تقویت کنیم مدل مهاجرت بچه‌ها به آن شکل مصرف‌گرا نخواهد بود.

تعلیق در تعلیق

وی با اشاره به خطرات پدیده مهاجرت فکری می‌گوید: وقتی فرد از جامعه‌اش جدا شود و زیست دیگری را تجربه کند این خطر وجود دارد که ما دچار نوعی تعلیق تعلیق شویم. در نسل جدید این تعلیق تعلق بسیار خطرناک است، چون در ابتدا ممکن است اینطور به نظر بیاید که اتفاق خوبی رخ می‌دهد و الگوها ذهنی خوبی برایشان ساخته می‌شود، اما یک جایی بالاخره وقتی از ذهنشان به جامعه خودشون می‌آیند و مسائل جامعه خودشان را

روانشناسان روزی به دلیل اینکه افراد ممکن است در جایی زندگی کنند که رضایت کامل را از زندگی نداشته باشند این عدم رضایت باعث جابجایی آنها از یک نقطه به نقطه دیگر می‌شود. این جا به جایی می‌تواند فیزیکی یا ذهنی باشد.

وی ضمن اشاره به مهاجرت فیزیکی گفت: ما در شرایطی زندگی می‌کنیم که موضوعات اقتصادی و تورم باعث سخت شدن مهاجرت مکانی شده است. خیلی از نسل‌ها امکان مهاجرت از ایران به سایر کشورها را ندارند و مدام مهاجرت فکری را انجام می‌دهند. یعنی مرتباً یک زیست و سبک زندگی خاصی را الگو قرار می‌دهند.

روی در ادامه ضمن اشاره به کنشگری مصرف‌گرا و ژرفانگر افزود: در کنشگری مصرف‌گرا آن دنیای خیالی و ایده‌آلی که از اروپا و آمریکا در ذهن نسل جدید هست ضمن اینکه ممکن است در زندگی‌شان محدودیت‌ها یا محرومیت‌هایی هم داشته باشند، افراد را به سمت مهاجرت فکری می‌برد. اما کنشگران ژرفانگر کسانی هستند که در میدان‌های فرهنگی



معاون حمل و نقل شهرداری تهران با تشریح تمهیدات حمل و نقلی شهرداری تهران برای آغاز سال تحصیلی جدید از ورود ۲۶۱ دستگاه اتوبوس جدید همزمان با اول مهرماه خبر داد.

محسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام آمادگی معاونت حمل و نقل برای پوشش سال تحصیلی جدید با بیان اینکه از چندماه قبل ستاد استقبال از مهر برای آمادگی ناوگان حمل و نقل عمومی در سطح مناطق برگزار شده است، گفت: برنامه ریزی دقیق برای پوشش هرچه بهتر سفرهای آموزشی که با شروع مهرماه آغاز می شود؛ انجام داده‌ایم؛ چرا که براساس آمارهای موجود حدود ۲۰ درصد به ترافیک شهر تهران با شروع سال تحصیلی جدید اضافه می‌شود.

وی با تشریح برنامه‌های این معاونت برای پوشش هرچه بهتر حمل و نقل عمومی در مهرماه به تقویت متروی تهران اشاره کرد و گفت: در موضوع نگهداری، بازسازی و اورهال ناوگان متحرک سعی کرده ایم با همین ظرفیت، با سرفاصله پنج دقیقه در خطوط اصلی یک تا ۴ تا و در خطوط ۶ و ۷ مترو با سر فاصله حرکت حدود ۱۲ دقیقه به مسافران خدمت رسانی کنیم.

هرمزی با بیان اینکه قطار پشتیبانی هم پیش بینی شده و اگر

نیاز باشد، در زمان پیک‌ها این قطار را وارد خطوط سرویس دهی می‌کنیم، اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران همانند سال‌های گذشته به دانشجویان و دانش آموزان یک هفته اول به صورت رایگان خدمت رسانی می‌شود؛ این مسافرین در تمام ایستگاه‌ها می‌توانند با خوداظهاری رایگان از گیت‌ها عبور کنند. وی با بیان اینکه شروع حرکتی قطار متناسب با اطلاعات‌های دولت است و طبق آخرین اطلاعاتی ساعت حرکت قطارها ۲۰ دقیقه است و به محض اینکه دولت این زمان را تغییر دهد حرکت قطارها را به ساعت ۵:۳۰ دقیقه تغییر می‌دهیم، در مورد آخرین وضعیت اتوبوسرانی برای آغاز سال تحصیلی جدید، گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته همه مناطق اتوبوسرانی پایتخت موظفند مراکز آموزشی، مدارس و دانشگاه‌های موجود در محدوده فعالیت خود را شناسایی کرده و با تقویت خطوط عبوری از این مراکز، شرایط تردد آسان‌تر دانش‌آموزان و دانشجویان را فراهم کند.

هرمزی با تأکید بر اینکه سامانه امداد و سامانه جانبازان و معلولین هم اکنون در آمادگی کامل برای بازگشایی مراکز علمی قرار دارند، اظهار کرد: همزمان با آغاز سال تحصیلی ۲۶۱ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان می شود.

می‌بیند نمی‌توانند فاصله و گسستی که در ارزش‌ها وجود دارد را حلاجی کنند و امکان دارد به آسیب‌های اجتماعی مثل خودکشی و اعتیاد روی بیاورند. ناظری ضمن تأکید بر اهمیت مدیریت مهاجرت فکری افزود: اگر مهاجرت فکری مدیریت نشود شاید تا یک دهه آینده بچه‌های ما حتی به راحتی فارسی صحبت نکنند و ما به سمتی برویم که زبان مخفی جوانان جایگزین فارسی شود. حتی ممکن است به سمتی برویم که الفاظ رکیک تبدیل به بخشی از فرهنگ ما شود. در مهاجرت فکری وقتی آگاهی نباشد افراد به مرور وارد فضایی می‌شوند که با ما بیگانه می‌شوند.

وی معتقد است: ما باید بتوانیم مهاجرت فکری را مدیریت کنیم. اگر قرار است مهاجرت فکری رخ بدهد این مهاجرت به جای رفتن به سوی آن غرب کاذب باید به سوی خود اصیل و واقعی انسانی ما باشد. باید بتوانیم با جامعه اطراف خودمان ارتباط برقرار کنیم، چون در غیر این صورت این پدیده می‌تواند خیلی خطرناک باشد.

از ورود ۲۶۱ اتوبوس جدید تا استقرار تاکسی گردشی در خطوط پر تردد

وی از انجام تعمیرات اساسی در ناوگان اتوبوسرانی پایتخت خبر داد و ادامه داد: در ماه‌های اخیر بازسازی داخلی و بیرونی اتوبوس‌ها، تعمیر موتور خودروهای متوقف بلند مدت، تعویض صندلی‌های معیوب، شست‌وشوی کامل اتوبوس‌های فعال در خطوط تندرو و نوسازی کارت‌خوان‌ها در دستور کار قرار گرفته است. همچنین بازسازی و نوسازی ایستگاه‌ها در مسیر خطوط تقذهایی با همکاری مناطق شهرداری تهران، اورهال ناوگان بخش خصوصی و تقویت ناوگان پشتیبانی نیز در حال انجام است.

معاون شهردار تهران در مورد وضعیت تاکسیرانی نیز با تأکید بر آمادگی تاکسیرانی برای مهرماه، گفت: با شروع سال تحصیلی تعداد زیادی از دانش آموزان و دانشجویان از تاکسی گردشی استفاده می‌کنند. بر همین اساس اقدامات نظارتی برای نظارت بر تاکسی‌ها به خصوص تاکسی‌های گردشی انجام شده است و نظارت‌های خودرویی نیز در تمام پایانه‌ها و خطوط تاکسیرانی از ابتدای مهر ماه تشدید خواهد شد.

وی افزود: همچنین خطوط پرتقاضا در تهران تقویت می‌شود و این تمهیدات را به خصوص در ساعات پیک ترافیک برای اعزام بخشی از تاکسی‌های گردشی به خطوط پر تقاضا در دستور کار قرار خواهیم داد تا شاهد کاهش معطلی مسافران باشیم. معاون حمل و نقل شهرداری تهران اظهار کرد: معمولاً با بازگشایی مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی با یک حجم انبوهی از تقاضای سفر به ویژه در ساعات منتهی به مراکز و دانشگاه‌ها مواجه می‌شویم که درصدد آن هستیم که با تزریق تاکسی‌های گردشی در ساعات اوج ترافیک و همچنین استفاده از تاکسی‌های برخط این مسئله را حل و فصل کنیم.

هرمزی در پایان تأکید کرد: مجموعه این فعالیت‌ها با هدف افزایش ایمنی، ارتقای کیفیت سفرهای شهری و تسهیل جابه‌جایی دانش‌آموزان و دانشجویان در آغاز سال تحصیلی جدید انجام می‌شود و شهردار تهران مصمم است در مهرماه با آمادگی کامل در خدمت شهروندان باشد.

حوادث

خبر
دادستان تهران از کاهش ۱۷درصدی وقوع جرایم در فضای مجازی خبر داد  دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به کاهش ۱۷ درصدی وقوع جرایم در فضای مجازی از ابتدای سال جاری نسبت به سال گذشته، گفت: ۸۴۶ صفحه جعلی در فضای مجازی شناسایی و فیلتر شدند. به گزارش ایرنا از دادستانی تهران، علی صالحی روز پنجشنبه در یازدهمین جلسه کمیته استانی ریاست و نظارت بر ضابطین دادگستری و کارگروه اجرایی پایش کانون‌های وقوع جرم و کارگروه تعامل قضایی با ضابطین، اظهار کرد: طبق گزارش‌های ارائه شده توسط پلیس فتای تهران، این آمار نتیجه تلاش‌های مستمر در راستای ارتقای امنیت دیجیتال و همکاری مؤثر میان دستگاه قضایی و پلیس است. وی ادامه داد: طی گزارش پلیس فتای تهران، در نیمه نخست امسال، صفحات جعلی در فضای مجازی عمدتاً با هدف کلاهبرداری اینترنتی، انتشار اطلاعات نادرست، یا سوءاستفاده از هویت افراد ایجاد شده بودند و پلیس فتا با همکاری نهادهای مرتبط اقدام به مسدودسازی آن‌ها کرده است. صالحی با تأکید بر ضرورت ایجاد سازوکارهای نظارتی مؤثر در فضای مجازی، افزود: نظارت بر کانال‌های فعال، احراز هویت کاربران و مقابله با افراد با گروه‌های سوجو باید در دستور کار نهادهای مسئول قرار گرفته و با تقویت تجهیزات، برنامه ریزی دقیق و ارائه راهکارهای پیشگیرانه در این حوزه نتایج مطلوب حاصل شود. دادستان تهران بر اهمیت آسیب‌شناسی پرونده‌های جرایم سایبری و استخراج نقاط ضعف برای ارائه راهکارهای پیشگیرانه تأکید کرد و افزود: پیشگیری از وقوع جرم، مأموریتی فراتر از یک قوه است و نیازمند تعامل و همکاری همه‌جانبه میان نهادهای مختلف کشور است. باید کارگروهی در زمینه ارائه آسیب‌های پرونده های حوزه جرایم سایبری تشکیل و پس از آسیب‌شناسی، پیشنهادات در حوزه پیشگیری و مقابله مطرح شود. این مقام عالی قضایی ضمن تأکید بر اینکه موضوع اجرای طرح جلب محکومان و متهمان متواری در تهران، به‌صورت مستمر انجام شود، اظهار کرد: در هر ماه ۲ طرح، فقط به جلب این قبیل متهمان و محکومان اختصاص دارد و با وجود اقدامات قابل توجه در این بخش تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داشته و نیازمند برنامه ریزی و تمرکز بیشتری در این بخش هستیم. وی ادامه داد: شعب اجرای احکام مهم‌ترین حوزه در فرایند رسیدگی به شکایات و درخواست‌های مردم و جامعه است که همگی انتظار دارند پرونده‌ها سریعتر به نتیجه رسیده و مجرم به دست عدالت سپرده شود تا مردم را مشاهده کنند. صالحی به ضرورت اطلاع‌رسانی عمومی در حوزه جرایم سایبری و مالی، به‌ویژه در زمینه پیشگیری و ارتقای آگاهی عمومی، تأکید کرد. دادستان تهران از کاهش ۱۷ درصدی وقوع جرایم در فضای مجازی خبر داد به گزارش ایرنا، یازدهمین جلسه کمیته استانی ریاست و نظارت بر ضابطین دادگستری و کارگروه اجرایی پایش کانون‌های وقوع جرم و کارگروه تعامل قضایی با ضابطین، با حضور علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران، سردار محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ، سردار ولی‌پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران، جمعی از فرماندهان انتظامی، مسئولان امنیتی و ضابطان خاص و معاونین دادستان تهران، در سالن جلسات دادستانی تهران برگزار شد.

سردار رادان:

انسجام ملی و همبستگی مردم، اشتباه محاسباتی صهیونیست‌ها در جنگ ۱۲ روزه

فرهنگی و اجتماعی بسیار مهم و پر رنگ است. وی تأکید کرد: گزارشات باید دارای صحت و دقت کافی باشد چراکه اگر این گزارشات درست نباشد، پس از مدتی باعث بی اعتنائی و از درجه اعتبار ساقط می‌شود، لذا اگر موضوعات و مسائل اجتماعی حل نشود، تبدیل به بحران و بحران نیز دیگر قابل حل نیست و فقط می‌توان آن را مدیریت و کنترل کرد.

جولوگیری از بروز شگفتانه‌ها در ماموریت‌های پلیس

رادان با هشدار دادن به فرماندهان و مسئولان انتظامی در خصوص جلوگیری از بروز شگفتانه‌ها در ماموریت‌های پلیس، اظهار کرد: فرماندهان باید ضمن آموزش و مدیریت رفتار بر عملکرد کارکنان واحدهای اجرایی و صفت تا پایین‌ترین سطح کلانتری‌ها و پاساگاه‌ها نظارت و کنترل کنند. نباید این موضوعات را از ماموریت اصلی که مقابله با سرقت، اراذل و اوباش که از اولویت‌های واقعی پلیس است، غافل کند. وی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به موضوع اتباع غیرمجاز بر رعایت تکريم آنان از زمان دستگیری تا طردر تأکید کرد.

رادان افزود: استان مازندران از ظرفیت بالایی برای پذیرش مسافر برخوردار است و با توجه به پراکندگی استان و وجود ویلاها و اقامتگاه‌ها باید بیشتر مراقبت کنیم. فرمانده کل انتظامی کشور در ادامه با تأکید بر لزوم صیانت پیش‌دستانه بر نظارت و کنترل کارکنان و بررسی مشکلات آنان از سوی بازرسی و عقیدتی سیاسی تأکید کرد و افزود: باید نه از جانب تهدید که از جانب ارشاد با کارکنان رفتار کرد.

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه در جنگ دوازده روزه استان مازندران هم‌اندازی کرد، افزود: این هم‌اندازی از حساسیت بالایی برخوردار بود و باید این

آمادگی ها وجود داشته باشد تا پلیس با نظارت بر عملکرد واحد های صنفی و اقامتی مشکلات مردم و مسافران را رفع شود.

آمادگی توان انتظامی برای ایجاد امنیت و آرامش

وی با اشاره به روزهای پایانی شهرپور همزمان با افزایش سفر و همچنین بازگشایی مدارس و افزایش ترددها، اظهار کرد: پلیس با تمام توان و آمادگی کامل برای امنیت و آرامش مردم گام بر می‌دارد.

عالی‌ترین مقام انتظامی کشور به مردم، مسافران و رانندگان توصیه کرد که در سفرها، جاده را جزء سفر حساب کنند و از زیبایی های آن هم لذت ببرند. رادان با بیان اینکه شتاب‌زدگی و عدم استراحت کافی از عوامل بروز حوادث رانندگی و تصادف است، ابراز امیدواری کرد که با تلاش ماموران پلیس، شاهد کاهش حوادث رانندگی و تلفات جاده ای باشیم. وی با اشاره به اینکه پلیس با تمام ظرفیت به استقبال بازگشایی مدارس خواهد رفت، خاطرنشان کرد: همه ظرفیت انتظامی کشور در خدمت طرح بازگشایی مدارس است و به مانند سال‌های گذشته بازگشایی مدارس با آرامش و توام با امنیت خواهد بود.

برخورد مقتدرانه پلیس با اراذل و اوباش

رادان با اشاره به برخورد مقتدرانه پلیس با اراذل و اوباش، گفت: در فضای حقیقی و فضای مجازی، حکایت برخورد با اراذل و اوباش یکی است که بایستی مثل اراذل و اوباش حقیقی با آنها برخورد شود. پلیس اجازه نخواهد داد افرادی در فضای مجازی به اقوام و طوایف کشور که سرمایه های اجتماعی کشور هستند توهین و آنان را تحقیر کنند و با قاطعیت برخورد خواهد کرد.



فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: مردم در مازندران ملاحظه کردند، اتفاقی که از زبان اراذل و اوباش مجازی افتاد در کمتر از چند ساعت شناسایی، دستگیر و با آنان برخورد شد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس در روز جمعه ۲۸ شهریور، وی با اشاره به اینکه برخورد‌ها بازدارنده است، ما شاهد کاهش این اتفاقات تلخ در فضای مجازی هستیم، گفت: کمتر کسی به خودش جرأت می‌دهد که مرتکب آن شود و اگر کسی روزی به این تصمیم رسید، می‌تواند پلیس را امتحان کند.